
 

 

     SKOLEBESTYRELSEN 

Årsberetning – 2025 (skoleåret 2024-2025) 

Skolebestyrelsen ved Kongeskærskolen 

Skolebestyrelsen har i skoleåret 2024 – 2025 arbejdet videre med erfaringerne fra arbejdet med skolens 

udviklingsplan, som har det motto, at det skal være sjovt at gå i skole. 

Derfor blev den traditionelle skoledag igen i år ændret i perioden fra vinterferien til påskeferien, hvor 

skoleskemaet bød på en anden form for undervisning med færre lærerskift, færre skift mellem fag og 

mulighed for kreative og fysiske valgfag. Som noget nyt i år har der været forsøgt en blidere start på dagen 

med en anden morgenrutine. 

Det er skolebestyrelsens opfattelse, at både elever, forældre og personale har benyttet denne mulighed, 

for at være nysgerrig på hvordan en skoledag også kan se ud, når de vante rammer ændres. I skrivende 

stund afventes tilbagemeldinger fra det udsendte evalueringsskema, men det er skolebestyrelsens indtryk, 

at den ændrede skoledag har været et godt initiativ og godt kan videreføres med de tilpasninger, som 

måtte være ønskede fra både elever, forældre, personale og ledelse. 

Igennem flere år har det været skolebestyrelsen intention at skabe en bedre dialog og inddragelse af 

forældre i skolens arbejde og hverdag. Medlemmer af skolebestyrelsen har derfor været deltagende ved 

næsten alle klassers forældremøder i starten af skoleåret. Ved forældremøderne blev der kort informeret 

om skolebestyrelsens arbejde samt gjort opmærksom på, at forældre nu i større grad har mulighed for at 

påvirke indholdet af forældremøderne, ved at komme med input til dagsordnen. 

Skolebestyrelsen har et ønske om at forældremøder bliver mere aktuelle og inddragende, hvor der afsættes 

tid til dialog mellem lærer og forældre, men også imellem forældre. Der har været en tendens til at 

forældremøder har været meget lærerstyret og har karakter af et informationsmøde omkring basale 

forhold som lige så godt vil kunne formidles på en anden måde. 

Derudover har skolebestyrelsen behandlet og drøftet følgende emner: 

- Skolerejser kontra lejrskole 

- Ringetider 

- Elever med tegn på høj begavelse 

Til trods for at principperne for lejrskoler, skolerejser og sponsorater blev behandlet sidste år, 
har emnerne igen i år været til drøftelse i skolebestyrelsen. I forlængelse heraf blev det 
besluttet, at hæve skolens grundbidrag, for at imødekomme stigende omkostninger, ved 
afholdelse af lejrskoler for 8. klasse. 
 



 

Skolens lejrskoler er omfattet af folkeskoleloven hvilket betyder, at det er skolen som skal afholde 
omkostningerne til turen såsom transport, overnatning og forplejning. Skolen er dog berettiget til at 
opkræve et rimeligt kosttilskud. De enkelte klasser kan benytte indsamlede midler eller klassekassen til at 
forsøde turen med restaurantbesøg, teatertur, is og lignende.  
 
Det er derfor ikke afgørende for det faglige indhold eller destinationen af skolens lejrskoler at der 
indsamles større beløb til dækning af turens omkostninger da disse, jævnfør folkeskoleloven, skal afholdes 
af kommunen.  
 
I forlængelse af drøftelserne om lejrskoler er der fra skolens side taget initiativ til at finde årlige 
arrangementer hvor de enkelte klasser kan tjene nogle ekstra penge til klassekassen. På denne måde sikres 
at alle klasser har det samme udgangspunkt i forhold til at indsamle eksterne midler. 
 
For at afprøve ændrede ringetider blev det forsøgsmæssigt aftalt, at rykke mødetiden til kl. 7.50 i stedet for 
kl.7.45. Det har efterfølgende vist sig at give flere uhensigtsmæssigheder i forhold til at nå busserne, når 
skoledagen er slut. For at imødegå dette, har flere elever fået lov til at gå fra timerne før tid, hvilket ikke er 
hensigtsmæssigt, både for eleverne som går tidligere, men også for de tilbageværende elever og lærer.  
 
Det forventes derfor, at ringetiderne til næste skoleår flyttes tilbage til kl. 7.45 
 
På opfordring fra skolebestyrelsen har personalet og ledelsen gennemgået skolens arbejde med elever med 
tegn på høj begavelse. 
 
Ledelsen har haft kontakt til Folkemødet, og der er indtil videre kommet flere aftaler i stand, således at 
klasserne kan deltage mere aktivt end blot at være statister.  
 
Afslutningsvis vil skolebestyrelsen opfordre både elever, forældre og lærere til at kontakte 
skolebestyrelsen, hvis der måtte være ideer og emner, som kan være med til at sikre at alle får en bedre 
skoledag. 
 
God sommer. 
 
Skolebestyrelsen. April 2025 


